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Bygdevekstavtalar	er	eit	nytt	distriktspolitisk	verkemiddel,	som	skal	bidra	til
busetting,	tilgang	på	kompetent	arbeidskraft	og	framtidsretta	næringsutvikling	i
dei	minst	sentrale	delane	av	Distrikts-Noreg.	No	testar	Kommunal-	og
distriktsdepartementet	ut	bygdevekstavtalar	med	pilotar	i	tre	område	i	Finnmark
og	to	område	i	Trøndelag.

Les	meir	om	bygdevekstavtalene	i	Trøndelag
Les	meir	om	bygdevekstavtalane	i	Finnmark	

På	oppdrag	fra	Kommunal-	og	distriktsdepartementet	har	Vista	Analyse	og
Oslo	Fiscal	Studies	ved	Økonomisk	institutt,	UiO,	evaluert	de	personrettede
virkemidlene	i	tiltakssonen	for	Finnmark	og	Nord-Troms.	Arbeidet	har	foregått
fra	mai	til	ut	november	2022.

Føremålet	med	tilskotsordninga	er	å	gi	tilskot	til	daglegvarebutikkar	som	er
registrert	i	Merkurprogrammet,	og	som	har	hatt	ekstraordinært	høge
straumkostnader	i	perioden	1.	september	til	31.	desember	2022.

I	januar	2023	starter	en	ny	tiårig	programperiode	for	Sivas	næringshage-	og
inkubasjonsprogrammer.	72	innovasjonsselskaper	over	hele	landet	skal
gjennom	Sivas	programaktivitet	bidra	med	nettverk,	partnere	og	kompetanse	til
norske	bedrifter.

Gjekk	du	glipp	av	årets	verkstad	for	regional	utvikling?	Vi	har	samla
forskarnotat,	bakgrunnsnotat	og	presentasjoner	frå	verkstaden.	Tema	for
verkstaden	var	kompetanse	og	smart	spesialisering	/	regional	næringsutvikling.

Kommunal-	og	distriktsdepartementet	har	drevet	et	læringsnettverk	for	smart
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mobilitet	i	to	år.	Målet	har	vært	å	lære	mer	om	hvordan	fylkeskommunene	kan
forbedre	kollektivtilbudet	i	distriktsområder.	Arbeidet	er	nå	sluttført.
Nordlandsforskning	og	SINTEF	Community	har	utarbeidet	en	sluttrapport	som
gir	et	oversiktsbilde	og	temaer	og	problemstillinger	som	har	vært	reist	i
læringsnettverket.	

	

Distriktssenteret	har	skrive	eit	temahefte	om	korleis	kommunen	kan	samarbeide	med
nærbutikken.	Kva	kan	kommunane	oppnå	gjennom	tettare	samspel	med	lokale
butikkar	og	lokalsamfunna	som	butikken	er	ein	del	av?
	

Då	Sogndal	kommune	skulle	få	innspel	til	samfunnsplanen	frå	barn	og	unge,	møtte
dei	målgruppa	på	deira	eiga	heimebane:	Minecraft.
	

	********************

Distriktssenteret	bestiller	forsking	om	lokalt	og	regionalt	utviklingsarbeid.	I	tillegg	skriv
dei	eigne	rapportar,	notat	og	læringshefte.	Les	meir	om	alle	publikasjonane.

Interreg-prosjektet	SMARTGREEN	har	med	støtte
fra	Nordsjøprogrammet	presentert	en	pilot	for	et	CO2-nøytralt	drivhus.	Metoden

øker	avlingene	og	sparer	enorme	mengder	energi.

Et	nytt	samarbeid	mellom
Næringshagene	i	Norge	og	Digital
Norway	gir	norske	bedrifter	over	hele
landet	bedre	tilgang	på	digital
kompetanse.

Gnist	er	et	innovasjonsprogram	for
kommuner	som	vil	jobbe	på	nye
måter	med	steds-	og
næringsutvikling.	Målet	er	å	bidra	til
nye	arbeidsplasser	og	mer	attraktive
lokalsamfunn	i	hele	landet.	Nå	kan
du	lese	mer	om	prosess	og	resultater
for	årets	Gnist-prosjekter.

Evaluering	av	personrettede	virkemidler	i	tiltakssonen	for	Finnmark	og	Nord-
Troms	(Vista	Analyse	/	Oslo	Fiscal	Studies)
Kommunen	som	innkjøpar	(Oslo	Economics	og	Inventura)
Innvandreres	bo-	og	flyttemønstre	i	Norge	(NIBR)
Smart	mobilitet	i	distriktene:	erfaringer	fra	et	læringsnettverk
(Nordlandsforskning	/	SINTEF	Community)
Re-start	competence	mobility	in	the	Nordic	Region	(Nordregio)
Attraktiv	by:	Forbilder	frå	2015–2022	(Norske	arkitekters	landsforbund)
Kommunen	og	nærbutikken	(Distriktssenteret)
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